[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.08.2019
	№ 424-п

 Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.08.2018 № 532-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.03.2018 № 187, от 03.05.2018 № 303, от 28.06.2018 № 414, от 07.09.2018 № 547-п, от 05.10.2018 № 587-п, от 13.11.2018 № 662-п, от 27.12.2018 № 807-п, от 18.02.2019 № 101-п, от 11.03.2019 № 140-п, от 31.05.2019 № 300-п, от 11.06.2019 № 322-п), (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела I «Паспорт муниципальной программы» Программы, изложить в следующей редакции:
	 «

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
36 172,10 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:
1. «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы – 13 911,74 тыс. рублей.
2. «Улучшение условий охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы – 201,00 тыс. рублей.
3. «Обеспечение общественной безопасности на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы – 22 059,36 тыс. рублей.
По годам реализации муниципальной программы:
- в 2018 году – 7 873,91 тыс. рублей
- в 2019 году – 7 918,07 тыс. рублей
- в 2020 году – 8 984,19 тыс. рублей
- в 2021 году – 3 897,33 тыс. рублей
- в 2022 году – 3 749,30 тыс. рублей
- в 2023 году – 3 749,30 тыс. рублей
По источникам финансирования муниципальной программы:
средства областного бюджета, всего – 6 177,40 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
- в 2018 году – 4 802,00 тыс. рублей
- в 2019 году – 1 375,40 тыс. рублей
средства местного бюджета, всего – 29 994,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
- в 2018 году – 3 071,91 тыс. рублей
- в 2019 году – 6 542,67 тыс. рублей
- в 2020 году – 8 984,19 тыс. рублей
- в 2021 году – 3 897,33 тыс. рублей
- в 2022 году – 3 749,30 тыс. рублей
- в 2023 году – 3 749,30 тыс. рублей

»;

1.2. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы раздела I «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:

	«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 13 911,74 тыс. рублей.
По источникам финансирования подпрограммы:
1) средства областного бюджета, всего – 5 607,40 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
- в 2018 году – 4 802,00 тыс. рублей
- в 2019 голу –    805,40 тыс. рублей
2) средства местного бюджета, всего – 8 304,34 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
- в 2018 году –    431,14 тыс. рублей
- в 2019 году – 1 731,34 тыс. рублей
- в 2020 году – 5 277,88 тыс. рублей
- в 2021 году –    386,68 тыс. рублей
- в 2022 году –    238,65 тыс. рублей
- в 2023 году –    238,65 тыс. рублей

»;

1.3. позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы раздела I «Паспорт подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:

	«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 22 059,36 тыс. рублей.
По источникам финансирования подпрограммы:
1) средства областного бюджета, всего - 570,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
- в 2019 году – 570,00 тыс. рублей
2) средства местного бюджета, всего 21 489,36 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
- в 2018 году – 2 607,27 тыс. рублей
- в 2019 году – 4 777,83 тыс. рублей
- в 2020 году – 3 672,81 тыс. рублей
- в 2021 году – 3 477,15 тыс. рублей
- в 2022 году – 3 477,15 тыс. рублей
- в 2023 году – 3 477,15 тыс. рублей

»;

1.4. приложение № 4 Программы изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы» (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.03.2018 № 187, от 03.05.2018 № 303, от 28.06.2018 № 414, от 07.09.2018 № 547-п, от 05.10.2018 № 587-п, от 13.11.2018 № 662-п, от 27.12.2018 № 807-п, от 18.02.2019 № 101-п, от 11.03.2019 № 140-п, от 31.05.2019 № 300-п, от 11.06.2019 № 322-п) информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Мэр района                                                                                                              С.В. Марач

Приложение
к постановлению администрации
Черемховского районного муниципального образования
от 01.08.2019 № 424-п

Приложение № 4
к муниципальной программе, утвержденной
постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 663

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

	Всего по муниципальной программе
	 АЧРМО
	Всего
	36 172,10
	7 873,91
	7 918,07
	8 984,19
	3 897,33
	3 749,30
	3 749,30

	областной бюджет
	6 177,40
	4 802,00
	1 375,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	29 994,70
	3 071,91
	6 542,67
	8 984,19
	3 897,33
	3 749,30
	3 749,30

	1.
	Подпрограмма 1. «Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

	Всего по Подпрограмме 1
	УЖКХ
	Всего
	13 911,74
	5 233,14
	2 536,74
	5 277,88
	386,68
	238,65
	238,65

	областной бюджет
	5 607,40
	4 802,00
	805,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	8 304,34
	431,14
	1 731,34
	5 277,88
	386,68
	238,65
	238,65

	1.1.
	Основное мероприятие:
Обеспечение безопасности участников дорожного движения и развитие сети искусственных сооружений

	Всего
	13 911,74
	5 233,14
	2 536,74
	5 277,88
	386,68
	238,65
	238,65

	областной бюджет
	5 607,40
	4 802,00
	805,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	8 304,34
	431,14
	1731,34
	5 277,88
	386,68
	238,65
	238,65

	1.1.1
	Приобретение методической литературы и проведение районных мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	Отдел образования
	Всего
	224,10
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35

	местный бюджет
	224,10
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35
	37,35

	1.1.2
	Содержание районных автодорог
	УЖКХ
	Всего
	1 700,81
	295,79
	400,93
	252,16
	349,33
	201,30
	201,30

	местный бюджет
	1 700,81
	295,79
	400,93
	252,16
	349,33
	201,30
	201,30

	1.1.3
	Строительство пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области
	УЖКХ
	Всего
	11 986,82
	4 900,00
	2 098,45
	4 988,37
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	5 607,40
	4802,00
	805,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6 379,42
	98,00
	1 293,05
	4 988,37
	0,00
	0,00
	0,00

2
	Подпрограмма 2. «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

	Всего по Подпрограмме 2
	 Отдел экономического прогнозирования и планирования
	Всего
	201,00
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50

	местный бюджет
	201,00
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50

	2.1.
	Основное мероприятие: Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

	Всего
	201,00
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50

	местный бюджет
	201,00
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50
	33,50

	2.1.1
	Проведение конкурсных мероприятий в области охраны труда
	сектор по труду
	Всего
	183,00
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50

	местный бюджет
	183,00
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50
	30,50

	2.1.2
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	сектор по труду
	Всего
	18,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	местный бюджет
	18,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение общественной безопасности в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

	Всего по Подпрограмме 3

	Всего
	22 059,36
	2 607,27
	5 347,83
	3 672,81
	3 477,15
	3 477,15
	3 477,15

	областной бюджет
	570,0
	0,0
	570,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	21 489,36
	2 607,27
	4 777,83
	3 672,81
	3 477,15
	3 477,15
	3 477,15

	3.1.
	Основное мероприятие:
Мероприятия по профилактике правонарушений и повышению уровня безопасности граждан на территории Черемховского района

	Всего
	405,00
	55,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	местный бюджет
	405,00
	55,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	3.1.1
	Разработка и распространение среди населения агитационных материалов, посвященных профилактике правонарушений
	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	150,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	местный бюджет
	150,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	3.1.2
	Противодействие терроризму и экстремизму посредством распространения среди населения агитационных материалов
	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	90,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	местный бюджет
	90,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	3.1.3.
	Стимулирование работы участковых уполномоченных полиции по профилактике и предупреждению правонарушений в рамках проводимого МО МВД России «Черемховский» конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции»
	Межмуниципальный отдел МВД России «Черемховский»
	Всего
	30,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	местный бюджет
	30,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	3.1.4.
	Проведение конкурсных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и повышение уровня безопасности граждан
	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений
	Всего
	60,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	местный бюджет
	60,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	3.1.5.
	Межведомственная профилактическая комплексная акция, направленная на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних «Акцент на главном»
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Всего
	75,00
	0,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	местный бюджет
	75,00
	0,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	3.2
	Основное мероприятие:
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС ЧР»

	Всего
	21 654,36
	2552,27
	5 277,83
	3602,81
	3407,15
	3407,15
	3407,15

	областной бюджет
	570,00
	0,0
	570,00
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	21 084,36
	2 552,27
	4 707,83
	3 602,81
	3 407,15
	3 407,15
	3 407,15

	3.2.1.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения
	МКУ
«ЕДДС ЧР»
	Всего
	21 514,76
	2 552,27
	5 168,23
	3 572,81
	3 407,15
	3 407,15
	3 407,15

	областной бюджет
	570,00
	0,0
	570,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20 944,76
	2 552,27
	4 598,23
	3572,81
	3 407,15
	3407,15
	3407,15

	3.2.2
	Профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
	МКУ
«ЕДДС ЧР»
	Всего
	139,60
	0,00
	109,6
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	139,60
	0,00
	109,6
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]

image1.png